
 

V Plzni dne 31. 10. 2022 

č.j.: ZCU 024862/2022 

Vyhláška děkana č. 14D/2022 

Přijímací řízení  

do doktorských studijních programů Fakulty aplikovaných věd ZČU 

pro akademický rok 2023/2024 – studium v anglickém jazyce 

ze dne 31. 10. 2022 s účinností od 31. 10. 2022 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 1. 2023 s účinností od 18. 1. 2023. 

Seznam otevřených doktorských studijních programů 

pro přijímací řízení do akademického roku 2023/2024 

Forma studia: prezenční nebo kombinovaná  standardní délka studia: 4 roky 

Za studium v anglickém jazyce je vybírán poplatek 4000 EUR/rok, viz část 8. 

Doktorský studijní program Garantující katedra 

Orientační počet 

přijímaných 

uchazečů 

Applied Mechanics Mechaniky 8 

Mathematics Matematiky 10 

Computer Science and Engineering 
Informatiky a výpočetní 

techniky 
15 

Plasma Physics and Physics of Thin Films Fyziky 6 

Cybernetics Kybernetiky 15 

Geomatika Geomatiky 5 

Uchazeč se podáním přihlášky hlásí na konkrétní doktorský studijní program.  

Kompletní informace k přijímacímu řízení jsou uvedeny také na webových stránkách FAV, viz 

https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/ 

Podmínky přijetí ke studiu v doktorských studijních programech 

K přijetí ke studiu je nutné splnění všech níže uvedených podmínek: 

a) Podání přihlášky do vybraného kola příjímacího řízení uvedeným způsobem: 

1. kolo – 28. 02. 2023  

2. kolo – 31. 05. 2023  

3. kolo – 25. 09. 2023 

b) zaplacení administrativního poplatku, 

https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/


c) doložení příloh k přihlášce, 

d) úspěšné absolvování přijímací zkoušky, 

e) dosažení vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu do termínu 

ověřování podmínek k přijetí v příslušném kole přijímacího řízení. 

Upozornění:  

• Uchazeč musí být schopen studovat v anglickém jazyce. Ve všech doktorských studijních 

programech na FAV je předpokládána znalost anglického jazyka minimálně na úrovni B2 dle 

Společného evropského referenčního rámce. Znalost jazyka bude ověřena při přijímací zkoušce. 

• Před podáním přihlášky se uchazečům doporučuje kontaktovat školitele zvoleného rámcového 

tématu pro upřesnění obsahu a podmínek doktorského studia. 

• Ke studiu může být uchazeč přijat až po úspěšném absolvování přijímací zkoušky a doložení 

dokladů, viz části 5 a 6 níže. 

1. Podání přihlášky ke studiu 

Uchazeč o studium podává přihlášku do konkrétního studijního programu, přičemž si zvolí konkrétní 

rámcové téma disertační práce a školitele. Seznam rámcových témat a školitelů v daném studijním 

programu pro akademický rok 2023/2024 je k dispozici na studijním oddělení FAV a současně je 

zveřejněn na webových stránkách FAV, viz  https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-

studies/Admission-procedure/2023-2024/. 

Termíny podání přihlášky ke studiu v doktorských studijních programech jsou uvedeny v úvodu 

této vyhlášky. Přihláška ke studiu v akademickém roce 2023/2024 se podává elektronicky (dále e-

přihláška) včetně všech příloh uvedených v části 3 níže. Přístup do e-přihlášky je na adrese 

http://www.eprihlaska.zcu.cz.  

Uchazeče žádáme o přesné a úplné vyplnění všech povinných položek. Uchazeč může podat více 

přihlášek na různé programy, každá přihláška je posuzována samostatně. 

Pokyny k vyplnění přihlášky jsou uvedeny na webových stránkách fakulty, viz 

https://www.fav.zcu.cz/cs/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/ 

application-form.html. Postupujte dle pokynů uvedených na webových stránkách.  

V přihlášce vyplňte pečlivě všechny vyžadované údaje včetně zvoleného rámcového tématu 

disertační práce a jména školitele dle seznamu rámcových témat pro příslušný akademický rok. Číslo 

vybraného tématu uveďte také do poznámky v e-přihlášce. 

2. Administrativní poplatek 

Úhrada administrativního poplatku je nutnou podmínkou pro přijetí přihlášky. Administrativní 

poplatek byl stanoven ve výši 800 Kč. V případě podání více přihlášek do více různých doktorských 

studijních programů provede uchazeč úhradu administrativního poplatku pro každou samostatnou 

přihlášku zvlášť.  

  

https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/
https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/
http://www.eprihlaska.zcu.cz/
https://www.fav.zcu.cz/cs/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/application-form.html
https://www.fav.zcu.cz/cs/Admission/Doctoral-studies/Admission-procedure/2023-2024/application-form.html


K úhradě administrativního poplatku použijte jeden z níže uvedených postupů: 

• platba kartou (platební údaje budou vygenerovány v e-přihlášce) nebo 

• bezhotovostní převod z účtu (popř. platba v hotovosti na přepážce Komerční banky) na 

bankovní spojení: 

Adresa příjemce: 

Název a sídlo peněžního ústavu: 

Číslo účtu: 

Variabilní symbol: 

Konstantní symbol: 

Specifický symbol: 

ZČU-FAV, Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

Komerční banka Plzeň-město 

4811530257/0100 

5275 0001 23 

0558 

specifický symbol je pro daný program přidělen 

systémem uchazeči ve formuláři elektronické 

přihlášky, v případě podání více přihlášek se každá 

přihláška a jí odpovídající platba posuzuje 

samostatně.  

3. Požadované přílohy přihlášky 

Následující dokumenty v českém či anglickém jazyce je nutné přiložit ke každé přihlášce ke studiu:  

a) strukturovaný životopis uchazeče, 

b) stručné zdůvodnění přihlášky ke studiu v doktorském programu, 

c) seznam odborných publikací uchazeče včetně bakalářské a diplomové práce, 

d) doklad o dosaženém magisterském vzdělání, případně jeho nostrifikaci (je-li vyžadována, viz 

část 5 níže), 

e) seznam absolvovaných předmětů v magisterském studiu,  

f) seznam absolvovaných předmětů v bakalářském studiu (v případě, že je uchazeč rovněž 

absolventem bakalářského studia), 

g) diplomová práce v elektronické formě nebo její stručný obsah (netýká se absolventů 

magisterských studijních programů FAV). 

Přílohy k elektronické přihlášce se nahrávají v požadovaném formátu.  

4. Příjímací zkouška 

Přijímací zkouška se koná před přijímací komisí jmenovanou děkanem FAV. Komise doporučuje 

děkanovi přijetí nebo nepřijetí uchazeče k doktorskému studiu. Komise může doporučit přijetí či 

nepřijetí uchazeče na základě údajů uvedených v přihlášce ke studiu a jejích přílohách.   

Pokud přijímací komise nerozhodne o doporučení přijetí či nepřijetí uchazeče pouze na základě 

poskytnutých údajů v žádosti a jejích přílohách, bude uchazeč pozván k přijímacímu pohovoru. Cílem 

pohovoru bude ověřit předpoklady uchazeče k doktorskému studiu, vyjasnit údaje v žádosti či jejích 

přílohách, či ověřit znalost anglického jazyka dle požadavků v úvodu této vyhlášky. Uchazeč bude 

na přijímací pohovor pozván předsedou oborové rady příslušného doktorského programu 

prostřednictvím kontaktního e-mailu zadaného do přihlášky ke studiu. Pohovor může proběhnout 

prezenční či distanční formou, nejpozději ale do termínu ověřování podmínek k přijetí v příslušném 

kole přijímacího řízení, viz část 6 níže. 



5. Dosažení magisterského vzdělání  

Dokladem o dosaženém magisterském vzdělání je originál nebo notářsky ověřená kopie 

vysokoškolského diplomu o úspěšném absolvování magisterského studia. 

V případě absolvování vysoké školy v zahraničí je nutno: 

a) splnit podmínky pro posouzení zahraničního vzdělání pro účely přijímacího řízení dle 

směrnice rektora č. 34R/2017 a vyhlášky děkana FAV č. 6D/2021 a doložit v ní předepsané 

dokumenty, nebo 

b) předložit originál nebo úředně ověřenou kopii nostrifikace (dokladu o obecném uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání v ČR), nebo ekvivalentní formu plynoucí 

z uzavřených a platných mezinárodních smluv České republiky o vzájemném uznávání 

vysokoškolského vzdělání bez dalšího postupu. 

Pokud nelze tyto doklady v době podání přihlášky doložit, postupujte podle části 6 níže. 

Podrobnosti týkající se nostrifikace jsou dostupné na webových stránkách FAV, viz   

https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-studies/nostrification.html  

6. Termín pro ověřování splnění podmínek k přijetí 

Všechny doklady nutné pro ověření splnění podmínek k přijetí přijímacího řízení je nutné doručit na 

studijní oddělení FAV nejpozději v termínu: 

1. kolo – 31. 03. 2023  

2. kolo – 08. 07. 2023  

3. kolo – 15. 10. 2023 

 

7. Adresa studijního oddělení  

Adresa sídla fakulty pro zaslání či osobní doručení dokladů pro ověření splnění podmínek k přijetí: 

Studijní oddělení 

Děkanát Fakulty aplikovaných věd 

Západočeská univerzita v Plzni 

Technická 8 

301 00 Plzeň 

8. Poplatek za studium v angličtině 

Výše poplatku je dána vyhláškou rektora ZČU a pro akademický rok 2023/2024 je stanovena ve výši 

4000 EUR/rok. 

Platbu je možné rozložit do 4 splátek, první splátka je ve výši 1000 EUR a následně 3 x 1000 EUR. 

Pokyny k úhradě poplatku budou uvedeny v rozhodnutí o poplatku za studium v cizím jazyce, které 

je vydáváno po zápisu ke studiu.   

  

https://www.fav.zcu.cz/en/Admission/Doctoral-studies/nostrification.html


9. Závěrečné poznámky 

Písemné rozhodnutí o přijetí musí být vydáno do 30 dnů ode dne ověření podmínek pro přijetí ke 

studiu (§ 50 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. o VŠ v platném znění). 

Tato vyhláška nabývá účinnosti ve znění posledního dodatku dnem 18. 1. 2023. 

 

 

 

 

  

  doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. 

  děkan FAV 

 

 

Schváleno AS FAV dne 11. 1. 2023 

 

 


